que teve a atribuição de negociar os termos e condições da operação envolvendo a Vamos 
Comércio de Máquinas Linha Amarela S.A. e a Automob S.A., ratificando os atos praticados 
pelo Comitê Independente; (ii) Ratificar a declaração de dividendos intercalares no valor total de 
R$ 980.000.000,00 (novecentos e oitenta milhões de reais) à conta da reserva de investimento e 
do lucro líquido acumulado verificados nas informações financeiras trimestrais de 30 de junho de 
2024, a serem pagos in natura mediante a distribuição de ações equivalentes a 75,42865411% do 
capital social da Vamos Concessionárias, condicionada à consumação da Operação;